お客様 各位
2009年 3月吉日
株式会社ピスコ販売

チューブフィッティング ニップルタイプ（ＰＩＪ□）

設計変更のご案内

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上
げます。
さて、弊社チューブフィッティング ニップルタイプ(PIJ)につきまして、生産効率の向上と品質安定を
目的として、下記の通り設計変更を行います。これにより、外観形状及び材質変更が御座いますので、下
記内容をご確認頂きますようお願い致します。
お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解の上、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

敬具
記

1. 形状変更対象機種
チューブフィッティング ニップルタイプ（PIJ）
【形式】 ミリサイズ ：PIJ4、PIJ6、PIJ8、PIJ10、PIJ12、PIJ16
 インチサイズ：PIJ5/32、PIJ3/16、PIJ1/4、PIJ5/16、PIJ3/8、PIJ1/2、PIJ5/8

2. 変更内容
１）外観形状 … 外周面に 3か所の段差が入ります。
２）材 質 … 従来の PA11から PBTに変更となります。
３）外観寸法 … 基本寸法に変更は有りません。
４）外 観 色 … 変更は有りません。（ミリサイズ：黒色、インチサイズ：白色）

【外観形状】
 ＜現行形状＞  ＜新形状＞

【外観寸法】

 ＜変更前＞ ＜変更後＞

形式  B φD 2-C 形式  B φD 2-C

PIJ4(5/32) 変更前 34.8 4(5/32) － PIJ10 変更前 46.2 10 －
変更後 11.3 変更後 13

PIJ6 変更前 38.2 6 － PIJ12 変更前 52.8 12 －
変更後 11.3 変更後 17.5

PIJ8(5/16) 変更前 41.4 8(5/16) － PIJ16(5/8) 変更前 55.6 16(5/8) －
変更後 12.1 変更後 18

PIJ3/16 変更前 38.2 3/16 － PIJ3/8 変更前 46.2 3/8 －
変更後 11.3 変更後 13.4

PIJ1/4 変更前 38.2 1/4 － PIJ1/2 変更前 52.8 1/2 －
変更後 11.3 変更後 17.5

    ※新形状品の 3か所の段差部分は、弊社チューブフィッティングとの接続にあたり、シールゴム及び
ロック爪の接する部分では御座いませんので、使用上は現状品と全く変わらずお使い頂けます。

3. 新形状への切換時期
 2009年 5月 1日（金）出荷分より変更いたします。

※不明な点が御座いましたら最寄りの営業所にお問合わせ下さい。

※写真はミリサイズ商品(黒色)です。インチサイズ商品は外観色が白色になります。